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Detalle de ejemplos Construye tu cartera  
Fondos de Gestión Pasiva 

 
 

Clase de activo Subclase de activo Fondo Boston London Paris Sydney Tokyo 

Mercado Monetario Mercado Monetario Ag Candriam Bonds Euro Short Term 43,90% 23,80% 8,60% 4,70% - 

Renta Fija 

Deuda Pública Europa iShares Euro Government Bond Index 9,00% 17,00% 15,90% 12,00% 5,00% 

Deuda Pública Global iShares Global Government Bond Index 10,00% 21,50% 13,70% 12,20% 6,00% 

Corporativos Inv Grade Europa iShares Euro Investment Grade Corporate Bond Index 13,00% 7,70% 6,50% 3,50% 1,50% 

Corporativos Inv Grade EE.UU. iShares US Corporate Bond Index 8,00% 5,00% 4,00% 3,20% - 

Deuda Mercados Emergentes iShares Emerging Markets Government Bond Index 5,50% 5,00% 5,50% 5,40% 1,50% 

Renta Variable 

Europa iShares Europe Equity Index 1,20% 2,20% 6,20% 8,20% 14,80% 

Norteamérica Amundi Index MSCI North America EUR 5,40% 7,50% 17,80% 22,70% 34,60% 

Norteamérica EURH  Amundi Index MSCI North America EURH - 2,60% 8,60% 12,40% 19,40% 

Japón iShares Japan Equity Index 1,20% 2,10% 4,80% 5,80% 8,70% 

Asia-Pacifico  iShares Pacific ex Japan Equity Index - - 0,50% 1,50% 1,00% 

Mercados Emergentes iShares Emerging Markets Equity Index 0,80% 1,60% 4,40% 5,40% 7,50% 

Activos Reales 
Bonos ligados a la inflación iShares Euro Government Inflation-Linked Bond 2,00% 4,00% 3,50% 3,00% - 

Inmobiliario iShares Developed Real Estate Index - - - - - 

Total     100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 
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Detalle de ejemplos Construye tu cartera  
Fondos de Gestión Activa 

 
 

Clase de activo Subclase de activo Fondo Boston London Paris Sydney Tokyo 

Mercado 
Monetario 

Mercado Monetario Ag Franklin Euro Short Duration 43,90% 23,80% 8,60% 4,70% - 

Renta Fija 

Deuda Pública Europa BlueBay Investment Grade Euro Gov Bond Fund 9,00% 17,00% 15,90% 12,00% 5,00% 

Deuda Pública Global Legg Mason Brandywine Global Fixed Income 10,00% 21,50% 13,70% 12,20% 6,00% 

Corporativos Inv Grade Europa Allianz GI Euro Credit SRI 13,00% 7,70% 6,50% 3,50% 1,50% 

Corporativos Inv Grade EE.UU. AXA IM FIIS US Corporate Bonds 8,00% 5,00% 4,00% 3,20% - 

Deuda Mercados Emergentes Vontobel Emerging Markets Debt 5,50% 5,00% 5,50% 5,40% 1,50% 

Renta Variable 

Europa MFS European Research 1,20% 2,20% 6,20% 8,20% 14,80% 

Norteamérica AXA Rosenberg US Enhanced Index Equity Alpha Fund 5,40% 7,50% 17,80% 22,70% 34,60% 

Norteamérica EURH  AXA Rosenberg US Enhanced Index Equity Alpha Fund - 2,60% 8,60% 12,40% 19,40% 

Japón GS Japan EQ Partners Portf BS 1,20% 2,10% 4,80% 5,80% 8,70% 

Asia-Pacifico  Invesco Asia Equity - - 0,50% 1,50% 1,00% 

Mercados Emergentes Goldman Sachs Emerging Markets Equity Portfolio 0,80% 1,60% 4,40% 5,40% 7,50% 

Activos Reales 
Bonos ligados a la inflación PIMCO GIS Global Real Return Fund 2,00% 4,00% 3,50% 3,00% - 

Inmobiliario Janus Henderson Globlal Property Equity - - - - - 

Total     100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 

 
 
 


